Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 203.735,84 (duzentos e três mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

8 6 500.0064 02.12.03-082430022.1.039000-3.3.50.39 7802 R$ 16.506,32
8 6 500.0064 02.12.03-082430022.1.039000-3.3.90.30 7796 R$ 58.897,34

[...]

8 6 500.0064 02.12.03-082430022.1.039000-3.3.90.39 7797 R$ 108.000,00
8 6 500.0027 02.12.03-082430022.2.142000-3.3.50.39 5971 R$ 20.332,18

Total Transposição - Art. 167, VI - CF 88 R$ 203.735,84
TO TA L RS 203.735,84

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 203.735,84 (duzentos e três mil, 

setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), correrá por conta de transposição de 

dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, 

das seguintes dotações:

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP -  FONES (19) 3573-4900-C N P J 46.362.661/0001-68